
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONDOVI’ 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SEGRETERIA 
 

N. 530 del  12 dicembre 2024 

 

 

Oggetto: PRESTAZIONI SOCIALI INPS: LIQUIDAZIONE ASSEGNO DI 

MATERNITA’ PERIODO OTTOBRE-NOVEMBRE 2024 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO. 

 

VISTO il D.L.vo n. 165 del 30.03.2001; 

 

VISTO l’articolo 183 comma 9, del Decreto Legislativo 267/2000; 

 

VISTI gli artt. 107 e 192 del D.L.vo n. 267/2000; 

 

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e servizi approvato con 

deliberazione della G.C. n. 61/98; 

 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 44/96 e s.m.i.; 

 

VISTO l’articolo 31 dello Statuto Comunale; 

 

VISTO il Decreto sindacale di attribuzione delle responsabilità allo scrivente, ai sensi art. 109 c. del 

D. L.vo n. 267/2000, n. 10 del 27/09/2024; 

 

VISTI gli articoli 65 e 66 della Legge 23.12.1998 n. 448 concernenti assegni per il nucleo familiare e 

di maternità; 

 

RICHIAMATO il D.M. 21.12.2000 n. 452 ad oggetto "Regolamento recante disposizioni in materia 

di assegni di maternità e per il nucleo familiare, in attuazione dell'art. 49 della L23.12.1999 n. 488 e 

degli articoli 65 e 66 della L.23.12.1998 N. 448"; 

 

RICHIAMATA la L. 97 del 06.08.2013 che dispone che all'art. 65 comma 1 della L. 448/1998 le 

parole "cittadini italiani residenti" siano sostituite dalle seguenti: "cittadini italiani e dell'Unione 

europea residenti, da cittadini di paese terzi che siano soggiornanti di lungo periodo, nonchè da 



 

 

familiari non aventi la cittadinanza di uno Stato membro che siano titolari del diritto di soggiorno o 

del diritto di soggiorno permanente"; 

 

CONSIDERATO che nel periodo ottobre-novembre 2024 sono pervenute n. 2 richieste per la 

concessione dell’assegno di maternità; 

 

EFFETTUATA l'istruttoria e verificato che le richieste possono essere accolte negli importi indicati 

nei prospetti ivi allegati di cui si omette la pubblicazione per motivi di privacy; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare la distinta n. 202400300115 del 12/12/2024 relativa all’istanza per l'erogazione 

dell'assegno di maternità per n.2 pratiche relative all’anno 2024, presentate nel periodo 

ottobre-novembre 2024, per un totale da liquidare di € 4.041,70; 

 

2. di aver provveduto a determinare l'importo dell'assegno che sarà liquidato a favore dei 

richiedenti utilizzando il software dell'INPS; 

 

3. di trasmettere la distinta all’INPS per la liquidazione del dovuto. 

 

 

 



 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BARUCCO Chiara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 

n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 


